
•.• lr.1 Universidad Nacional dE Salta

~.Jl.~FACULTADDEbl........=JINGENIERIA
Avda. Bolivia SI50 - 4400 SALTA

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351
REPUBLlCA ARGENTINA
E-OIall: unsalng@ullsa.edu.ar Salta, 24 de Noviembre de 2010

943/10

Expte. N° 14.148/08

VISTO:

Que por la Resolución N° 1.117-HCD-08 se aceptaba la inscripción como
doctorando de la Ing. Dolores Gutiérrez Cacciabue en la carrera de Doctorando en
Ingeniería y por las Resoluciones N° 699-HCD-09 y 241-HCD-I0, se le reconocían
doce (12) créditos por Cursos de Postgrados realizados oportunamente; teniendo en
cuenta que mediante Notas ingresadas N° 1122/1O Y2009/1O solicita la acreditación de
tres Cursos de Postgrado realizados anteriormente y cuya certificación adjunta; atento
que el Comité Académico de la carrera de Doctorado en Ingeniería, habiendo analizado
y realizado las consultas correspondientes, aconseja otorgar quince (15) créditos por los
mencionados Cursos de Postgrado realizados, criterio compartido por la Escuela de
Postgrado y por la Comisión de Asuntos Académicos, esta última en su Despacho N°
291/10 y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA
(En su XVIII sesión ordinaria del 17 de Noviembre de 2.010)

RESUELVE

ARTICULO 1°._Reconocer a la doctorando Ing. Dolores GUTIERREZ CACCIABUE,
DNI N° 29.737.820, Quince (15) créditos, por los Cursos de Postgrado que al pie se
detallan, los que agregados a los reconocidos anteriormente por Resoluciones N° 699-
HCD-09 y 241-HCD-I0, suman un total de Veintisiete (27) créditos:

"Procesos de Separación con Membranas: Fundamentos y Aplica-
ciones" - (Fac. Ing. - UNSa) 5 (Cinco)

"Dispersión de Contaminantes en Sistemas Naturales" - (Fac. Cs.
Exactas - UNSa) 5 (Cinco)

"Dinámica del Transporte de Sedimentos en Ríos Aluviales" - (Fac.
Ing. - UNSa) 5 (Cinco)

Total: 15 Créditos

ARTICULO 2°._Hágase saber, comuníquese a Secretaría de Facultad, a la Escuela de
Postgrado, a la doctorando, a la Directora de Tesis y siga por la Dirección
Administrativa Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y demás
efectos.
SIA

I~JO~~
DECANO

FACULTAD D!! INOEN!E'1'H<\


